

Frauen helfen Frauen Troisdorf e.V.

Postfach 1221 53822 Troisdorf

Fon..: 0 22 41 - 3226364

nachsorge@frauenhelfenfrauenev.de

Rhein-Sieg-Kreis Der Landrat Sebastian Schuster Kaiser-Wilhelm-Platz 1 53721 Siegburg

Zur Kenntnis: Frau Schneider, Frau Barth

Troisdorf, 29.09.2023

Sehr geehrter Herr Schuster,

hiermit stellen wir für die ambulante Begleitung nach dem Frauenhausaufenthalt des Vereins Frauen helfen Frauen Troisdorf e.V. den Antrag auf:

• Übernahme der Sach- und Verwaltungskosten in Höhe von 30.755,74€ pro Jahr

## Begründung:

Durch den positiven Bescheid des Sozialausschusses konnte der Verein Frauen helfen Frauen Troisdorf e.V. für die ambulante Begleitung nach dem Frauenhausaufenthalt sowohl eine Sozialpädagogin in Vollzeit, als auch eine Erzieherin mit 30 Wochenstunden einstellen. Die Verwaltung hat mit uns eine Leistungsvereinbarung für die Personalkosten der pädagogischen Mitarbeiterinnen abgeschlossen, in der die Sach- und Verwaltungskosten jedoch nicht berücksichtigt werden konnten.

Für die pädagogische Arbeit ist es unabdingbar, dass eine Refinanzierung der Sach- und Verwaltungskosten vorhanden ist.

Somit bitten wir Sie die Übernahme der benötigten Sach- und Verwaltungskosten zu bewilligen.

Anbei übersenden wir Ihnen die unterzeichnete Leistungsvereinbarung, den aktuellen Jahresbericht, das neu überarbeitete Konzept, sowie eine Kostenaufstellung der Sach- und Verwaltungskosten.

Wir möchten uns an dieser Stelle für Ihre Hilfe bedanken und verbleiben mit den besten Grüßen

Alexandra Fausten

(Vorstand)

Jana Bach (Vorstand)

Frauen helfen Frauen Troisdorf e.V.

Ambulante Begleitung nach dem Frauenhausaufenthalt
Postfach 1221
53822 Troisdorf
Tel.: 02241-3226364
nachsorge@frauenhelfenfrauenev.de